春江小学校保護者の皆様                   江戸川区立春江小学校

校長 小林 麻子

大雨・強風時の対応について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。

本校では児童の安全確保のため、江戸川区教育委員会の指示により大雨・強風時には下記

の対応をとることにしています。今後台風接近や大雨が予想されるときの対応として事前

にお知らせいたします。保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

〇風雨が強い場合は、各家庭の判断で、登校時刻を遅らせる等の対応をとってください。

強風雨時など、無理な状況下で登校させず、風雨がおさまってから登校させてくださ

い。その場合は欠席・遅刻扱いとはしませんが、必ず学校に連絡をお願いします。

〇登校できる場合でも、都合がつく方はお子様に付き添っていただくよう、ご協力の程よ

ろしくお願い致します。なお、強い雨の時は「傘をさすこと」より、「フード付きのレ

インコート」着用の方が安全上望ましい場合もあります。また、体等をふく用に、タオ

ルなどを持たせてください。

〇上記の判断で学校対応を進めますが、さらに緊急な連絡がある場合は、tetoru及び学校

ホームページにて連絡致します。

〇気象庁の予報により、午前７時の時点で、江戸川区に「暴風特別警報」または「大

雨特別警報」が発表されている場合、もしくは「暴風警報」と「大雨警報」が同時

に発表されている場合は、『臨時休校』とします。

〇下校時刻の時点で、江戸川区に「暴風特別警報」または「大雨特別警報」が発表さ

れている場合、もしくは「暴風警報」と「大雨警報」が同時に発表されている場合

は、『学校待機』もしくは『保護者引き渡し』とします。